
Terça, 18 de Março de 2025 | VOL: 8 | Nº 1011 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 010/2025 .............. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO       PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 021/2025       DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025 ....................................................................... 2

Página 1/4



Terça, 18 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1011
ISSN 2764-3123 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 010/2025

  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 010/2025     A Câmara

Municipal da Açailândia - MA, por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº

010/2025, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA

ATENDER AS DEMANDAS JUNTO AO RH/E-SOCIAL

E ENVIO DAS INFORMAÇÕES AO SINC FOLHA DO

TCE/MA, DESTINADOS A SUPRIREM AS

NECESSIDADES JUNTO A ESTE PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

MARANHÃO, saiu como vencedora da licitação

supracitada, a empresa: D CONFIANCA

CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 33.882.056/0001-76, vencedor com o valor total

de  R$ 187.992,00 (cento e oitenta e sete mil novecentos e

noventa e dois reais ). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. O Agente de

contratação informa ainda, que os autos do Processo

encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente da Câmara de Açailândia - MA, ou poderão ser

consultados por meio digital pela internet, através do nosso

endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 18 de março de 2025.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação        

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: utseljfx94t20250318120300

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

021/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

021/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente

processo de contratação direta por dispensa de licitação,

que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha

do fornecedor/prestador de serviços, quanto pela

justificativa dos preços;   CONSIDERANDO que o

processo foi instruído com os documentos e requisitos que

comprovam que o contratado possui habilitação e

qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme

preconizado no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021; 

CONSIDERANDO, que foi feita a divulgação do Aviso e

Edital de Contratação direta no sítio eletrônico oficial da

Câmara Municipal Açailândia, no Diário Oficial do

Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a

especificação do objeto pretendido e com a manifestação de

interesse da Administração em obter propostas adicionais

de eventuais interessados, conforme Art. 75, § 3º da Lei nº

14.133/2021.   CONSIDERANDO que o PARECER

JURÍDICO atesta que foram cumpridos as exigências legais

e os requisitos para a contratação;   No uso das atribuições

que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo

72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A

CONTRATAÇÃO MEDIANTE DISPENSA DE

LICITAÇÃO 001/2025, nos termos do Art. 75, II da mesma

Lei, nos termos descritos abaixo:   OBJETO: Prestação de

serviço de fornecimento de link de internet com

manutenção à rede mundial de computadores -internet

banda larga visando o atendimento das necessidades da

Câmara municipal de Açailândia- MA.   CONTRATADO:

JÚPITER TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA

LTDA, situada na Rua Odinea Martins Viana, n.º 15, Lote

15 da Quadra 40-B, Bairro Conjunto Planalto II, Imperatriz

- MA, CEP 65.900-970, inscrita no CNPJ sob o nº

01.625.636/0001-91. Prazo de Vigência: 12 MES; Valor

Total: R$ 9.237,60 (nove mil duzentos e trinta e sete reais e

sessenta centavos) Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal

desta autorização e do contrato, em atendimento ao preceito

do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para

que fique à disposição do público no Diário Oficial da

Câmara Municipal de Açailândia, no site eletrônico oficial

Página 2/4



Terça, 18 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1011
ISSN 2764-3123  

e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), em

atendimento ao Art. 94, da Lei n° 14.133/21, evitando-se

prejuízos ao erário. Açailândia – MA, 18 de março de 2024.

Atenciosamente,         Câmara Municipal de Açailândia/MA

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara  

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: frrc1j2cwrz20250318130325

Página 3/4



Terça, 18 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1011
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 010/2025

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025       DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025



		2025-03-19T00:08:00+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




